
            

Comune  di  Scicli
(Provincia Regionale di Ragusa)

VII°  Settore LL.PP.
                                                                                          

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI

    N°  120  DEL 17.05.2011
  

Oggetto:   Progetto esecutivo I° stralcio di ricostruzione della spiaggia compresa tra C.da Arizza e C.da
Spinasanta  nel  territorio  comunale  di  Scicli.  -   Pubblicazione  estratto  avviso  gara  in  GURS.
Impegno spesa e liquidazione

IL CAPO VII SETTORE

Premesso che :
−−−− con D.D.S. / DEC / 2008/0913 è stato definito ed attivato il  “  Programma di interventi a tutela

dell'ambiente e della difesa del suolo per la Regione Sicilia”;
−−−− tra gli interventi previsti dal predetto programma di finanziamento vi sono i seguenti :

a) ricostruzione della spiaggia C.da Arizza per un importo pari ad € 1.500.000,00;
b) tutela della fascia costiera riserva naturale fiume Irminio, per un importo pari ad € 1.200.000,00.
Visto il  progetto esecutivo redatto dall' Ing. Luca Cavallaro e acquisito agli atti del Comune di Scicli in data
17.12.2010 al n. 37573 dell'importo complessivo di € 2.111.252,07, approvato con determina del Capo VII
Settore LL.PP. n. 98 del 19.04.2011;
Visto il progetto esecutivo I° stralcio, redatto dall' Ing. Luca Cavallaro e acquisito al protocollo generale del
Comune di Scicli in data 06.04.2011 al n. 6269, dell'importo complessivo di € 1.500.000,00, approvato con
determina del Capo VII Settore LL.PP. n. 100 del 26.04.2011;
Vista la determina del Capo VII Settore LL.PP. n. 117  del 16.05.2011  di approvazione  del bando di gara ;
Considerato che:
-  all’appalto dei lavori  può procedersi mediante pubblico incanto da esperirsi, ai sensi della legge n.109/94
e s.m.i. nel testo coordinato con la L.R. n.7/2002 e n°7/2003  e della L.R. n°16 del 29.11.2005 e 20/2007 e
della L.R. n°16 del 03.08.2010; 
- ai sensi dell'art. 29 della legge n. 109/94 e ss.mm.ii. nel testo coordinato occoccorre  pubblicare il bando di
gara   nella  Gazzetta  Ufficiale  della  Regione  Siciliana  e,  per  estratto,  su  uno  dei  principali  quotidiani
nazionali  con  particolare  diffusione  nella  regione  e  su  almeno  tre  quotidiani  regionali   nonché  su  un
periodico  a  diffusione  regionale  e  su  un  periodico  edito  dall'  Assemblea  regionale  Siciliana  o  dalla
Fondazione Federico II; 
Atteso che per la pubblicazione dell’avviso nella GURS occorre versare l’importo di €. 250,80 ( diconsi euro
duecentocinquanta/80) così determinati :

− Testata n. 3 righe €   39,60
− Righe 16 x € 13,20 €  211,20
− TOTALE € 250,80
− Spese postali €     1,10
− TOTALE COMPLESSIVO € 251,90

Vista la legge n°109/94  coordinata con le norme della L.R. n°7/2002 , della L.R. n°7/2003 e della L.R.
n°16/2005, 20/2007 e della L.R. n°16 del 03.08.2010;

C:\Documents and Settings\utente\Desktop\determine da pubblicare\n. 120 del 17.05.2011.doc

 

 

 



Vista la delibera  del 3 novembre 2010 dell’Autorità per la Vigilanza sui Lavori Pubblici, pubblicata nella
G.U.R.I. n. 301 del 27/12/2010; 
Visto il D.lgs n°163 del 12.04.2006 e s.m.i.;
Visto il  D.L.vo  n°267 del 18.08.2000;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il vigente regolamento comunale di contabilità;
Ritenuto dover provvedere in merito.

DETERMINA
Per la causale in premessa di:
1)- Pubblicare l’allegato estratto di avviso del bando di gara  nella Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana;
2)- dare atto che la somma di €.1.500.000,00, necessaria  per l’esecuzione dei lavori, è stata finanziata con
D.D.S./DEC/2008/0913  del  Ministero  dell'Ambiente  e  della  Tutela  del  Territorio  e  del  mare  e  risulta
impegnata all'intervento 2.08.01.01/10 cap. 344 del redigendo bilancio 2011 res. 2009 impegno n. 1036/09; 
3)-impegnare la complessiva somma di €. 251,90 ( diconsi euro duecentocinquantuno/90) occorrente per la
pubblicazione dell'avviso, costituito dal n. 16 righe oltre alla testata, sulla Gazzetta Ufficiale della Regione
Sicilia, importo già previsto fra le somme a disposizione dell’Amministrazione per spese per pubblicità ,  nel
quadro economico allegato al progetto esecutivo, I° stralcio,  approvato con determina del Capo VII Settore
LL.PP. n°100 del 26.04.2011, sul D.D.S./DEC/2008/0913 del Ministero dell'Ambiente e della Tutela del
Territorio e del Mare, intervento 2.08.01.01/10 cap. 344 del redigendo bilancio 2011 res. 2009 impegno n.
1036/09; 
4)- liquidare e pagare l’importo di €. 250,80 ( diconsi euro duecentocinquanta/80) mediante versamento sul
conto corrente postale n. 00296905 intestato alla “ Regione siciliana – Gazzetta Ufficiale – Inserzioni”;
5) trasmettere la presente  in originale  al Servizio Finanziario per i provvedimenti di competenza e  in copia,
all’Ufficio Contratti e al RUP Ing. Salvatore Calvo.

                 IL CAPO VII SETTORE
              f.to  (Ing. Calvo Salvatore)

                                                                                                        ____________________

============================================================================

S ERVIZIO FINANZIARIO

Allegato alla determina del Capo VII Settore LL.PP. n°120 del  17.05.2011

Impegno  n.      1036/2009

Liquidazione  n. ________________

Visto: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Scicli, lì __________
 Il Responsabile del Settore Finanze

            (Dott. Salvatore Roccasalva)

                                                                                      _________________________

===================================================================

C:\Documents and Settings\utente\Desktop\determine da pubblicare\n. 120 del 17.05.2011.doc


